
• Obec Kostelec ti Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
telč.: 573 385 129, 573 385 069 e-mail: obeckub@volny.cz

ZÁPIS
schůze Rady č. 15/2022 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 22. 8. 2022 v kanceláři starostky od 18:00 hod.

Doba jednání: 18:00 - 19:00

Přítomno: 3

Omluveni: RNDr. Marcela Pospíšilulcová, Ing. Tomáš Marek

Neomluveni:

Předsedající: Ing. Petr Hlobil st.
Zapisovatel*: Ing. Petr Hlobil st.

*Předsedající v souladu sjednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
o veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Návrh na zařazení bodu ‘Souhlas s umístěním dešťové kanalizace“ do programu schůze RO Č. 15/2022 jako bod
9.
Předkládá: Petr Hlobil
Zdůvodnění: .. žádá o souhlas s umístěním dešťové kanalizace na pozemku p. Č. 437/3 v k.
ú. Kostelec u Holešova pro novostavbu řadových garáží.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zařazení bodu “Souhlas s umístěním dešťové kanalizace“
do programu schůze ROČ. 15/2022 jako bod č. 9.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0/Zdrželo se: O

Usnesení Č. 1/15P.J2022 bylo schváleno.

Návrh na zařazení bodu “Přijetí sponzorských darů“ do programu schůze ROČ. 15/2022 jako bod 10.
Předkládá: Petr Hlobil
Zdůvodnění: Ředitelka ZŠ doruČila na obec žádost o schválení přijetí sponzorských darů z OÚ NěmČice a OÚ
Roštění.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zařazení bodu “Přijetí sponzorských darů ZŠ“ do programu
schůze ROČ. 15/2022 jako bod Č. 10.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 2115R12022 bylo schváleno.

Program:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO Č. 14/2022
3. Informace o Činnosti

Vytvořenou aplikaci UZOb. strana1/6



4. Zakázka “Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova“
5. Žádost kulturní komise obce o navýšení příspěvku na činnost v rozpočtu na rok 2022
6. Přidělení nájemního bytu Č. 7 na Domě seniorů
7. Žádost o dotaci na dovybavení jednotkyJSDH
8. Podnět a stížnost f. NY legal s.r.o
9. Souhlas s umístěním dešťové kanalizace
10. Přijetí sponzorských darů ZŠ
11. Diskuze - různé
12. Termín schůze RO Č, 16/2022

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO 15/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 J Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 3115P.J2022 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO Č. 14/2022

( 2/14R]2022 RO schvaluje poskytnutí obecních pozemků v kú. Karlovice u Holešova č. parc. 85/10 a 85/11
v roce 2022 pro pastvu koní, za podmínky zpětného předání pozemků v nepoškozeném stavu - o usnesení

RO informována žadatelka
3114RJ2022 RO konstatuje že o povolení kácení na parcele
Č. 980 k.ú. Kostelec u Holešova a prodeji dřevní hmoty bude rozhodnuto až po vydání Rozhodnutí orgánu
OŽP - o usnesení RO informován žadatel
4/14R/2022 RO projednala žádost o vybudování zastřešeného stání u domu č. p.
Vzhledem k tornu, že dojde k vizuální změně celé větve řadové zástavby, požaduje obec k této žádosti
stanovisko všech majitelů domů vdané řadové zástavbě.
5/14R12022 RO schvaluje objednání náhradní výsadby u firmy Horák a synové. Okrasné školky s.r.o. -

objednávka vystavena

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze schůze
RO Č. 14/2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o Činnosti

2.8. objednána náhradní výsadba u L Horáka synové, Okrasné školky
3.8. jednání Povodí Moravy - pramenní oblast Kosteleckého potoka
4.8, KD Č. 1 . rekonstrukce VZT
8.8. - následná péče (Florstyl) na zakázce revitalizace zeleně
9.8. kontrolní prohlídka ke kolaudaci Části chodníku u Domu služeb, 10.8. doručen kolaudační souhlas
11.8. KD Č.. 2- rekonstrukce VZT
- připravovány podklady pro žádost o dotaci na hasičsky přívěs
- připravovány podklady pro žádost o dotaci na rozšíření kapacity MŠ, 17.8. podána žádost o stavební povolení
16.8. - opravy elektro dle požadavků nájemníků z DS
16.8. - prohlídka v Domě seniorů - reklamace prací u f. EKONST
16.8. depeše - schválení žádosti o proplacení 1. roku následné péče - revitalizace zeleně
17.8. - prohlídka defektu v silnici na Zahájí s f. WOXI - zpracují nabídku na opravu

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb. (v období mezi konáním
schůzí ROČ. 13/2022 a 14/2022
2.8. žádost PO - kompletní archivovaný originální zápis ze zasedání RO Č. 14/2022 včetně všech příloh a

Vytvořeno v aplikaci UZOb, strana 2 / 6



prezenční listiny - vyřízeno
3.8. stížnost PO proti rozhodnutí ve Věci vyřízení žádosti o informace (realizace VZT) - postoupeno KÚZK
3.8. žádost PO - VZT uvedení do provozu- vyřízeno
3.8. žádost PO - VZT opakovaná žádost - vyřízeno
3.8. odvolání PO - předání části PD TDI - vyřízeno
3.8. žádost PO - dokument k předání TDI- vyřízeno
4.8. žádost PO - informace k VZT - ve vyřizování
5.8. žádost PO - TDI - ve vyřizování
5.8. žádost PO - AD - ve vyřizování
5.8. stížnost PO proti rozhodnutí ve věci vyřízení žádosti o informace (realizace VZT, PBŘ) - postoupeno KÚZK
5.8. žádost PO -VZT, PBŘ (opakovaná)- ve vyřizování
5.8. stížnost PO - proti rozhodnutí ve věci vyřízení žádosti o informace (části stavby VZT) - postoupeno KÚZK
5.8. žádost PO -provozovatel, uživatel ŠK- upozornění ‘rDI- ve vyřizování
5.8. žádost PO - provozní deník V‘ZT- ve vyřizování
5.8. stížnost PO - proti rozhodnutí ve věci vyřízení žádosti o informace (upozornění TDI) - postoupeno KÚZK
5.8. žádost PO - informace obce - ve vyřizování
5.8. žádost PO - výrobní čísla požárních klapek- ve vyřizování
6.8. žádost PO - části PD na rekonstrukci VZT - ve vyřizování

6.8. žádost PO- stavební deník - ve vyřizování‘
8,8. odvolání PO proti rozhodnutí ve věci vyřízení žádosti o informace (informace k VZT) - ve vyřizování

(‘
8.8. žádost PO - opakovaně realizované části stavby VZT - ve vyřizování
8.8. žádost PO - VZT příloha 13 a 13A - ve vyřizování
8.8. žádost PO - faktury dle SOD (pronájem kuchyně)- ve vyřizování
8.8. žádost PO - servis školní kotelny - ve vyřizování
9.8. žádost PO - VZT instalace- ve vyřizování
10.8. žádost PO - nosné konstrukce - ve vyřizování
10.8. žádost PO - informace ke statickému posouzení stavby VZT- ve vyřizování
10.8. žádost PO - Kostka 2/2022- ve vyřizování
10.8. žádost PO - oslovené subjekty na realizaci rekonstrukce VZT -ve vyřizování
10.8. žádost PO - oslovené subjekty na realizaci TDI na rekonstrukci VZT ve vyřizování
10.8. žádost PO - oslovené subjekty na zpracování PD na rekonstrukci VZT- ve vyřizování
12.8. žádost PO - DPH zaplacené obcí za 09. - 12. 2015 ve vyřizování
18.8. žádost PO - stavbyvedoucí VZT - ve vyřizování
18.8. žádost PO - stavbyvedoucí kotelna, VZT - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Zakázka “Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova“

Stavební práce byly zahájeny 2.8.2022. Dosud proběhly 3 kontrolní dny. RO byl předložen Dodatek č. 1
na termín dokončení prací, prodloužení termínu do 31.8.2022.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Dodatek č. 1 k SOD na zakázku “Rekonstrukce
vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova“. Dodatek č. 1 bude předložen ke schválení ZO.

Výsledek hlasování:

o návrhu usnesení nebylo hlasováno,

Přílohy:
Dodatek Čl termín

Vytvořeno v aplikací UZOb. stran a 3 / 6



RO byl předložen Dodatek Č. 2 s vyčíslením navýšení ceny zakázky o vícepráce (30 497,02 Kč bez DPH).
Soupis víceprací byl schválen TDI.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Dodatek č. 2 k SOD na zakázku ‘Rekonstrukce vzduchotechniky
školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova“, navýšení ceny o 30 497,02 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 4/15R12022 bylo schváleno.

Přílohy:
Dodatek č2 VCP
Více práce příčka KuH ZŠ

5. Žádost kulturní komise obce o navýšení příspěvku na činnost v rozpočtu na rok 2022

V plánu kulturní komise pro vítání občánků v roce 2022, který se nákladově promítl do rozpočtu obce na rok
2022 bylo počítáno s 5 dětmi. Celkový počet dětí, které budou pozvány na vítání občánkův září 2022 bude 13,
což představuje navýšení o 17 500 Kč

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje ZO schválit navýšení částky v rozpočtu obce na rok 2022
na činnost kulturní komise o 17 500 Kč.

Výtedek hlasování:
Pro: 3 J Proti: O J Zdrželo se: O

Usnesení č, 5115PJ2022 bylo schváleno,

Přílohy:
žádost KK

6. Přidělení nájemního bytu č. 7 na Domě seniorů

Na Domě seniorů je uvolněn bytč. ‚ Od 1. 9. 2022 bude obsazen novým nájemníkem.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přidělení bytu č. na Domě seniorů

od 1. 9. 2022.

VýsLedek hlasování:
Pro: 3 J Proti: O J Zdrželo se: O

Usnesení č. 6115Ri2022 bylo schváleno.

7. Žádost o dotaci na dovybavení jednotkyjSDH.

Byla vyhlášena výzva JSDH V22023 Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu
pro hašení - investiční dotace pro JSDH obcí. Tato dotace byla tento rok nově rozšířena o dotaci jako
samostatný“přívěs pro hašení s novou přenosnou motorovou stříkačkou“. Předpokládaná hodnota přívěsu
pro hašení je 900 000 Kč. vč. DPH. Dotace 450 000 Kč Generální ředitelství, až 300 000 Kč Zlínský kraj,
Spoluúčast obce je 150 000 Kč vč. DPH. RO doporučila podání žádosti o dotaci.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s podáním žádosti o dotaci do výzvy JSDH V22023 Pořízení
nového dopravního automobiLu nebo požárního přívěsu pro hašení na pořízení samostatného přívěsu
pro hašení s novou přenosnou motorovou stříkačkou.

Vytvořeno v aplikaci UZDIL strana4 / 6



Výsledek hlasování:
Pro: 3 J Proti: O I Zdrželo se: O

Usnesení č. 7115RJ2022 bylo schváleno.

8. Podnět a stížnost Í. NT legal s.r.o.

Obec Kostelec u Holešova obdržela dne 5.8.2022 do datové schránky podnět a stížnost f. MY legal s.r.o. na
nehospodárné nakládání s veřejnými prostředky obce ve vztahu k výkonu činnosti TDI a projektanta
zakázky ‘Rekonstrukce kotelny a vzduchotechnika školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova‘

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí podnět a stížnost f. NT legat s. r. O.

Výsledek hlasování:

G návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
dl-146782986 732 664 549 O
dl-1757 14 64602 03 870 698
dl-4 0738705057 15424 102

9. Souhlas s umístěním dešťové kanalizace

ádá o souhlas s umístěním dešťové kanalizace na pozemku p. Č. 437/3 v k. ú. Kostelec
u Holešova pro novostavbu řadových garáží.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje umístění dešťové kanalizace na pozemku p. Č. 437/3 v k. ú.
Kostelec u Holešova pro novostavbu řadových garáží.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 8115P.J2022 bylo schváleno.

Žádost kanalizace

10. Přijetí sponzorských darů ZŠ

Ředitelka ZŠ doručila na obec žádost o schválení přijetí sponzorských darů i OÚ Němčice a OÚ Roštění,
Z každé obce ve Výši 30 000,- Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí sponzorských darů z OU Němčice a OÚ Roštění, z každé
obce ve výši 30 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 9115R12022 bylo schváleno.

přílohy:
Žádost ZŠ

11. Diskuze - různé

Vytvořeno v aplikaci UZOb. Strana 5 / 6



12. Termín schůze RO Č. 16/2022

usneení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO Č. 16/2022 na 5.9.2022.

ekh1aování:
Pro: 3 / Proti: O / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10h15RJ2022 bylo schváleno.

Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r J

Datum vyhotovení: 5 f.

(

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strano 6/6


